КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

10.01.2017г.

                     №07

г. Жирновск

О проведении районного конкурса чтецов «Солдат Сталинграда», посвященного 74 годовщине победы в Сталинградской битве

В целях привлечения детской и молодежной аудитории к изучению истории своей страны и особенно периода Великой Отечественной войны на примерах известных литературных произведений героико-патриотической направленности

приказываю:

1. Провести районный конкурс чтецов «Солдат Сталинграда» 31.01.2017г. на базе Музея Боевой Славы МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Жирновска».

2. Утвердить положение  о проведении конкурса чтецов «Солдат Сталинграда» (Приложение №1).

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на И.С. Баумбах, заведующего методкабинетом комитета по образованию.

Председатель комитета  по образованию                             О.В. Олейникова

С приказом ознакомлен:

Приложение №1

ПОЛОЖЕНИЕ
О РАЙОННОМ СМОТРЕ-КОНКУРСЕ ЧТЕЦОВ
«Солдат Сталинграда»
1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет условия организации и проведения районного конкурса чтецов «Солдат Сталинграда» (далее Конкурс) в 2017 году.

2. Конкурс проводится в рамках 74-й годовщины победы в Сталинградской битве 1942-1943 г.г.

3. Тема Конкурса «Сталинградская битва».

4. Организаторами Конкурса является комитет по образованию администрации Жирновского муниципального района.
2. Участники Конкурса – учащиеся общеобразовательных организаций Жирновского муниципального района, но не более двух человек от образовательной организации.
2. Цель конкурса:

Гражданско – патриотическое воспитание молодежи на примерах героических подвигов участников Сталинградской битвы.
3. Место проведения конкурса:

Музей Боевой Славы МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Жирновска», ул. Школа-интернат, 3.

4. Задачи Конкурса:

1. Показать бессмертный подвиг Сталинграда во время Великой Отечественной войны.

2. Воспитать бережное отношение к героическому прошлому Отечества, к историческим памятникам.

3. Пробудить у учащихся чувство сопереживания, уважительного отношения к ветеранам Великой Отечественной войны.

5. Порядок и форма проведения Конкурса
1. Проведение конкурса состоится в дни празднования 74-й годовщины Сталинградской битвы , 31.01.2017 года, в 10.00, в зале музея  МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Жирновска».

4. Участники конкурса должны выучить наизусть и исполнить стихотворение или фрагмент прозаического произведения.
5. Время на выступление – до 5 минут.

6. Обязательные условия выступления: указание названия произведения и автора произведения.

7. Последовательность выступления конкурсантов определяется на основании жеребьёвки в день проведения Конкурса.

6. Регламент оценки, программные требования

1. Оценка складывается из суммы оценок членов жюри.

2. При оценивании выступлений принимается во внимание следующее:

сценическая культура, выразительность чтения,  актуальность выбора литературного произведения.

7. Жюри Конкурса

1. В состав жюри Конкурса входят специалисты в области литературоведения, представители Организатора.

2. Жюри определяет победителей и призёров Конкурса.

8. Награждение

По итогам Конкурса победители и призеры награждаются дипломами.

9. Заявка на участие в Конкурсе

Для участия в конкурсе необходимо в срок до  18.01.2017 года (включительно) прислать заявки на эл. почту: baumbax@yandex.ru (Приложение № 1 к положению)
Приложение №1

ЗАЯВКА-АНКЕТА
на участие в районном смотре-конкурсе чтецов «Солдат Сталинграда», посвященном 74-ой годовщине Победы в Сталинградской битве

1.Образовательная организация___________________________________________________

2.Ф.И.О.участника ___________________________________________________

3. Возраст, класс ___________________________________________

5.Ф.И.О.руководителя ________________________________________________

6. Автор и название произведения (указать проза или стихотворение)_______________________________________

____________________________________________________________________

Форма
Согласие на обработку персональных данных участника районного конкурса чтецов «Солдат Сталинграда»

Я, _______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество полностью)

проживающий по адресу __________________________________________________________, паспорт серия _______ № _____________ выдан (кем и когда) _________________________

_______________________________________________________________________________,

являюсь законным представителем несовершеннолетнего _______________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество ребенка  полностью)
на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ.

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ
"О персональных данных" даю согласие  комитету по образованию администрации Жирновского муниципального района (далее – организатор конкурса) на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка для участия в районном конкурсе чтецов «Солдат Сталинграда»

___________________________________________________________________________:

фамилия, имя, отчество;

дата рождения;

пол;

наименование образовательной организации;

класс;

результаты участия в конкурсе.

Организатор конкурса имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу третьим лицам, образовательным организациям, иным юридическим и физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение конкурса обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети Интернет, следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, инициалы, образовательная организация, класс, результат конкурса, а также возможную публикацию в открытом доступе фотографий с конкурса.

Об  ответственности   за    достоверность   предоставленных    сведений предупрежден(а).

Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.12.2017.

Подпись родителя

(законного представителя)       ____________________       /___________________________/

   (подпись)

            (расшифровка подписи: Фамилия, И.О.)
Дата заполнения заявления: __________________________